ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 065/2021, 25 de fevereiro de 2021
Autoria: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

 O vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições
legais, vem mui respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta,
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as seguintes
solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, A

REFORMA E MANUTENÇÃO ELÉTRICA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO

ANDRÉ MELO NA SEDE MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se a presente indicação tendo em vista que o Ginásio
Poliesportivo é um local bastante utilizado, de grande importância para todos,
pois é o único local para realização de eventos e para práticas esportivas,
sendo assim precisa de uma reforma e manutenção em caráter emergencial,
pois os banheiros estão sem condições de uso, bem como verificar a
iluminação do local, de uma forma geral o mesmo se encontra bastante
danificado.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. prefeito Municipal para com esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 25 DE

FEVEREIRO DE 2021.

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

VEREADOR- PSB